

## آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان

### ارائه خدمات پرداخت‌های برون مرزی مبتنی بر سوئیفت gpi برای اولین بار توسط یک فین تک

(منبع خبر: ۳۰ آگوست ۲۰۱۸, finextra.com)

شرکت فین تکی انگلیسی با نام Ebury<sup>۱</sup> به عنوان شرکتی نوپا و نوآور در حوزه خدمات مالی، برای اولین بار در بین تمامی شرکت‌های فین تکی ثبت شده در جهان، اقدام به ارائه خدمات جامع پرداخت‌های برون مرزی مبتنی بر نسل نوین فناوری سوئیفت با نام "Swift gpi"<sup>۲</sup> نموده است. بر این اساس حضور شرکت Ebury در کنار سایر بانک‌های متعارف عضو شبکه مذکور، منجر به تشویق شرکت‌های نوپا و فین تکی به انجام فعالیت در این عرصه می‌شود.

جالب توجه آنکه فاز اول پروژه نوین پرداخت‌های برون مرزی در قالب gpi با هدف کاهش زمان نقل و انتقال وجوه در سطح جهانی و امکان ردیابی و پیگیری مبالغ در ماه ژانویه سال ۲۰۱۷ میلادی معرفی شد. بر اساس آخرین آمارهای عملکرد سوئیفت، در حال حاضر، نیمی از پرداخت‌های انجام شده با بهره‌گیری از این شیوه نوین، تنها در مدت زمان سی دقیقه به حساب مقصد در شبکه بانک‌های عضو در سراسر جهان واریز شده و البته ۱۰۰ درصد آنها در مدت حداکثر ۲۴ ساعت مبادله شده است. طبیعتاً این سرعت بسیار بالای نقل و انتقال وجوه به صورت رسمی در سطح بین‌المللی برای تمامی بنگاه‌های اقتصادی جذاب خواهد بود. این موضوع زمینه‌ای شده است تا علاوه بر بانکها، سایر شرکت‌های نوپای غیر بانکی، استارت‌آپ‌ها و همچنین فین تک‌ها (همانند شرکت Ebury برای اولین بار) به بهره‌گیری از قابلیت‌های آن و متنوع‌سازی خدمات نوآورانه قابل عرضه بر این بستر ورود نمایند.

<sup>۱</sup> شرکت فین تکی Ebury با قدمت ۹ ساله، در کشور انگلستان به ثبت رسیده است. در حال حاضر حجم مرادوات این شرکت با بیش از ۲۴ هزار کسب و کار در سراسر دنیا بالغ بر ۱۲/۵ میلیارد پوند است که این مبادلات با بیش از ۱۴۰ ارز خارجی انجام پذیرفته است.

<sup>۲</sup> Swift gpi (Global Payments Innovation): نوآوری در پرداخت‌های جهانی مبتنی بر شبکه مبادلات سوئیفت که در واقع نسل بسیار نوینی از پرداخت‌ها در سطح بین‌المللی را با ویژگی‌هایی اعم از افزایش سرعت، دقت، شفافیت و امکان ردیابی و پیگیری پویای پرداخت‌های برون مرزی عرضه نموده است. قابل توجه آنکه در حال حاضر بیش از ۱۶۵ بانک در بیش از ۲۰۰ کشور دنیا در سامانه مرتبط با ارائه خدمات سوئیفتی به این شیوه نوین عضو هستند.